

ID	003
Surname, First name	<b>PA Ngoun Kea</b>
Address	#376 A, Preah Monivong Boulevard, Sangkat Beong Keng Kang 1, Khan Chamkar Morn, Phnom Penh.
Telephone	(855) 11 854 948 (855) 12 346 794
Fax	
Email	<a href="mailto:ngounkeapa_att@yahoo.com">ngounkeapa_att@yahoo.com</a>
Nationality/Date of Birth	Khmer 08//06/1975

### Education and Professional Membership

- Master of Law from Royal University of Law and Economics, Generation I
- Bachelor of Law from Royal University of Law and Economics, Generation I
- Lawyer Certificate in 2003
- Commercial Arbitration and Commercial Law Generation I
- Certificate of Legal Professional Trainer from Japan in 2003
- Certificate of Legal Professional Trainer from USA in 2004

### Current Position

- Commercial Arbitrator first generation admitted to National Commercial Arbitration Centre
- Lawyer of the Bar Association of the Kingdom of Cambodia

### Professional Experience

- Lawyer trainer of the Royal Academy of Judicial Professions (Lawyer student generation 4, 5, and 6) from 2003 to 2005
- Commercial trainer of the National Commercial Arbitration Centre from 2013 to 2016
- Conducted outstanding legal profession involving variety of subject matters which include job litigation, land issues, commercial litigation, company establishment and dissolution, and form proceeding for license and registration of a company, and shares transfer.
- Specializing further in writing contracts of many kinds including commerce, property lease and sale, and construction
- Acting as client representative for a group of investors in the field of rice exports in Cambodia, Counsel for a transportation company, a company importing sport merchandize, and a company importing steel from China and Vietnam

### Language Proficiency

Khmer and English

អត្តលេខ	០០៣
នាមត្រកូល និង នាមខ្លួន	ប៉ា ងួនតា
អាសយដ្ឋាន	ផ្ទះលេខ ៥៩ ផ្លូវបេតុង ភូមិទ្រា សង្កាត់ស្ទឹងមានជ័យ ខណ្ឌមានជ័យ រាជធានីភ្នំពេញ
ទូរស័ព្ទ	(៨៥៥) ១១ ៨៥ ៤៩ ៤៨ (៨៥៥) ១២ ៣៤ ៦៧ ៩៤
ទូរលេខ	
អ៊ីម៉ែល	<a href="mailto:ngounkeapa_att@yahoo.com">ngounkeapa_att@yahoo.com</a>
សញ្ជាតិ និង ថ្ងៃខែឆ្នាំកំណើត	ខ្មែរ/ ០៨/០៦/១៩៧៥

<b>ការសិក្សា និងសមាជិកភាពវិជ្ជាជីវៈ:</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- អនុបណ្ឌិតផ្នែកច្បាប់ពីសាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ច ជំនាន់ទី១</li> <li>- បរិញ្ញាបត្រផ្នែកច្បាប់ពីសាកលវិទ្យាល័យភូមិន្ទនីតិសាស្ត្រ និងវិទ្យាសាស្ត្រសេដ្ឋកិច្ចជំនាន់ទី១</li> <li>- វិញ្ញាបនបត្រមេត្រីឆ្នាំ២០០៣</li> <li>- ជំនាញមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម និងច្បាប់ពាណិជ្ជកម្ម ជំនាន់ទី១</li> <li>- វិញ្ញាបនបត្របញ្ជាក់ការសិក្សា ជាគ្រូបង្គោលនៅប្រទេសជប៉ុន ឆ្នាំ២០០៣</li> <li>- វិញ្ញាបនបត្របញ្ជាក់ការសិក្សា ជាគ្រូបង្គោលនៅប្រទេសជប៉ុន ឆ្នាំ២០០៤</li> </ul>	
<b>មុខងារបច្ចុប្បន្ន</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ជាមជ្ឈត្តការជំនាន់ដំបូង ចុះបញ្ជីនៅមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម</li> <li>- ជាមេធាវីនៃគណៈមេធាវីនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា</li> </ul>	
<b>បទពិសោធន៍វិជ្ជាជីវៈ បទពិសោធន៍វិជ្ជាជីវៈ:</b>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ជាគ្រូបណ្តុះបណ្តាលនៃមជ្ឈមណ្ឌលបណ្តុះបណ្តាល និងសុក្រឹតការវិជ្ជាជីវៈមេធាវី (បង្រៀនសិស្សមេធាវីជំនាន់ទី ៤ ទី៥ ទី៦) ពីឆ្នាំ២០០៣ ដល់ឆ្នាំ២០០៥</li> <li>- ជាគ្រូបណ្តុះបណ្តាលនៃមជ្ឈមណ្ឌលជាតិនៃមជ្ឈត្តការផ្នែកពាណិជ្ជកម្ម ចាប់ពីឆ្នាំ២០១៣ ដល់ឆ្នាំ២០១៦</li> <li>- បទពិសោធន៍ផ្នែកច្បាប់យ៉ាងទូលំទូលាយ ដែលពាក់ព័ន្ធនឹងវិស័យជាច្រើនដូចជា៖ បញ្ហាការងារ បញ្ហាដីធ្លី វិវាទពាណិជ្ជកម្ម ការបង្កើត និងរំលាយក្រុមហ៊ុន ទម្រង់ដំណើរការសម្រាប់អាជ្ញាប័ណ្ណ និងការចុះបញ្ជីក្រុមហ៊ុន ការផ្ទេរភាគហ៊ុន</li> <li>- មានជំនាញក្នុងការសរសេរកិច្ចសន្យាជាច្រើនរួមមាន កិច្ចសន្យាពាណិជ្ជកម្ម កិច្ចសន្យាជួល និងលក់អចលនទ្រព្យ និង សំណង់</li> <li>- ជាតំណាងឲ្យអតិថិជនដែលជាក្រុមវិនិយោគក្នុងវិស័យនាំចេញអង្ករ ក្នុងប្រទេសកម្ពុជា ប្រឹក្សាយោបល់ដល់ក្រុមហ៊ុនដឹកជញ្ជូន ក្រុមហ៊ុននាំចូលនូវទំនិញសម្ភារៈកីឡា និងក្រុមហ៊ុននាំចូលដែកបែបប្រទេសចិន និងវៀតណាម</li> </ul>	
<b>សមត្ថភាពភាសា</b>	
ខ្មែរ អង់គ្លេស	